l Ca. Cœnonanenſi. & c. seq. 56. d. c. 1. de filiis presbyter. Deut. 23. Dicunt quidā hoc locum non habere, si fuerint ingressi religionem ante ordinationem, vel fuerint canonici regulares, tota 56. dist. ca. 1. de filiis presbytero. cui sententia tamen alii repugnant, afferentes nec hos ordinari posse sine dispensatione, veruntamen cum illis facti in natalibus dispensari: & hæc ego arbitraver sententiam intiore in Praxi: vide

- tamen Glossam trahantem hanc quaestio- A y Diel.ca.continebatur, &c. Presbyterum.
nem.in prin. 56.dist. ad verbum, Presby-
terorum, & quæ diximus, lib. 16. Syntag.
cap. 10. nn. 17.
- m c.nisi cum pridem. §. persona. derenun. ca.
per venerabilem, qui filii sunt legitimi, di-
ximus qui dispensent, in dict. c. 10. lib. 16.
Syntag. inuiti. I. regulariter non ordinan-
tur. can. gesta, ca. episcoporum. §. sane 74.
distin. vide ca. quorundam. & ca. honora-
tus. 79. dist. ubi & pœna episcopi inuitum B
ordinantis. & in can. 1. 74. distin.
- n cap. 1. & ca. eo labentius, de Servis non or-
dinat.
- o cap. 1. 36. distin. cap. ventum, 1. qu. 1. §.
clericos, de Sanctis. episcopis in Aueni. sic
nec omnino illiterato prima tonsura est co-
ferenda. can. illiteratos 36. distin. quilibet
autem ordo sibi conuenientem scientiam
in ordinato exigit, aliis alio maiorem vel
minorem. ca. cum in cunctis, de electione. C
- p ca. ad aures. 5. de temp. ordin. ca. 1. 58. dist.
quia Monachus seu religiosus propriâ non
conseruat habere voluntatem, cum ea pen-
deat ex prolati sui licentia, ca. nolo. ca. non
dicatis. 12. q. 1. fin. de elect.
- q Occulti rei criminum admoneri quidem
possunt, ne ad ordines descendant, at pro-
hiberi non possunt. cap. fin. & cap. ex tenore.
4. de tempor. ordina.
- r Explicatur in gloss. dict. cap. ex tenore, ad D
verbum, vtatur, quæ & quot circa promoto-
res & non promouendos criminosos con-
siderandis sunt.
- s cap. fi. 15. quaest. 1. Turpis enim reicitur,
quam non admittitur hospes: & spiritua-
lia difficultus dissoluuntur & adimuntur,
quam concedantur. ca. inter corporalia de
translatio. episcop.
- t Quæ sint aut non sint capitalia crimina, E
docetur. in l. 2. de public. indic. in P. lib. 48.
tit. 1. apud Iulium Clarum. libr. 5. senten-
tiarum iuriis. §. vlt. quaest. 1.
- v cap. si quis viduam. 50. dist. c. 1. de Homicid.
ca. clericum qui, & seq. 50. dist.
- x cap. continebatur. de Homicid,
- A y Diel.ca.continebatur, &c. Presbyterum.
cap. Joannes sacerdos. de Homicid.
- z Vide can. secundum in 33. dist.
- aa ca. si quis clericorum. 47. distin. et.
- bb Diel.c. 2. 33. distin. & tota 1. q. 1.
- cc ca. seditionarios. 46. dist.
- dd Vide copiose. ca. ex literis, defurtis.
- ee ca. confirmandi. 50. dist.
- ff capit. experientibus. can. si quis viduam.
50. dist. cap. 1. & 3. de Biga. Vide glo. pen.
in cap. pen. 26. dist. vide, & cap. nuper. de
Biga. in Sext. lib. 1. tit. 12.
- gg Tota 15. dist. ca. 1. & fina. de corpore vi-
tiatis non ordinat. ca. si quis Haretice. 1.
quaestio. 1.
- hh cap. si quis abscederit. 55. dist. cum simil.
ibinota.
- ii can. secundo & tertio. in 33. distin.
- kk ca. Clerici, 13. distin. & quare curia-
les milites, & in foro decertantes, obligati
ratiocinii, fuerunt olim prohibiti ordinari.
tota 52. & 53. distin. ubi & rationes.
vide distinctiones in titulo de Obligatis ad
ratiocinia ordinandis vel non, libr. 1. de-
cretal. tit. 9.
- ll Vide per totam 35. & 44. distin.
- mm A principio 36. distin. usque ad 40.
- nn Vide per totas. 40. 41. 42. dist.
- oo ca. pudicus. 43. dist. tota 26. 27. 28. 29.
30. & seqq. usque ad 36. dist.
- pp Vide per totam 42. distin. & 86. di-
stinct.
- qq Vide per totas 46. 86. 88. 90. dist.
- rr ca. peruenit. 47. dist.
- ss 86. distin. 89. distin.
- tt ca. 1. & 2. de Cleric. peregrin. libr. 1. tit.
22. vide 98. 71. & 72. dist. Incognitorum
namque prius fides exploranda est & in-
nocentia. ca. quiescamus. 42. distin. 1. fin. §.
seruorum, nauia caupon. stabula. P.
- vv ca. 97. Apostolorum. c. 1. de Sacrament.
non iteran. cap. vni. de Clerico per saltum
promot. can. 67. Apostolorum. diicit, ni-
si constaret ordinationem factam fuisse ab
Hæreticis, quæ verba explicantur in pri-
mis, q. ordinationes factæ ab Hæreticis qui

tunc pro Catholicis habebantur, sustinenter in ordinatis misericorditer, si tamen laudabilis vita commendet. cap. si qui a Simoniacis, 1. q. 1. Similiter, & qui ordinati inuiti tracti ad ordinationem Hereticorum, si statim reslicerint, excusationem habent, ca. constat multos, can. 1. quæst. 1. Ordinatio tamē recepta ab Heretico scien ter & sponte, fieri dicitur irrita in dicto. ca. si qui a Simoniacis, in fine, scilicet quo ad executionem ordinum. characterem B namq; accepisse dicuntur ab episcopo Heretico, qui ordinandi habet potestatem, quin non pendet ex merito pralati: ideo ita ordinati non sunt iterum ordinandi. ca. secundum Ecclesia Catholica consuetudinem, 19. distin. Ex Anastasi secundi Papæ epistola 1. ad Anastasium Augustum. Quare ordinati ita ab Hereticis pralatis, non repelluntur ab Ecclesia, & ex necessitate tolerantur recantato & abiurato errore, dummodo postquam fuissent ordinati reele in Ecclesia, dum lapsi fuerunt in heresim, iterata unctione non fuerint maculati, ca. maximum quoque, ca. donatum, ca. saluberrimum, 1. q. 7.

xx. ca. 2. c. cum quidam, 8. c. literas, 13. in fine. c. vel non, 1. c. dilectos, 15. ca. consultationi, 16. de temp. ord.

yy can. si qui episcopi, ca. hi quoscumque, 1. quæst. 1.

C A P V T . V I I .

Finis ordinationum.

VNUS cuiusque ordinis proprius est fīnis, ministerium & officium concelesum, vt digne in cultu Dei exerceatur, a & confusio in Ecclesia vitetur: quare, qui diuinum officium exercuerit, non ordinatus, propter temeritatem abiiciendus est E ab Ecclesia, & numquam ordinandus. b Et vt cum honore diuini cultus quisque honeste manus suum impleat, ordinari nemo debet, vt dictum est, sine titulo aut beneficio Ecclesiastico & aut sufficienti patrimonio. d

S C H O L I A .

- a Vt diximus in Syntagmate iuris. libr. 16. & dicemus in personis. lib. 3. tit. 9.
- b ca. 1. de clero nō ordinata. ministris. Apponitur, & in ca. 2. eius tituli, pœna alia & pœnitentia. punitur autem ne ordinetur, quia in ordinibus usurpandi peccavit, id eo in quo peccavit. In dicta cap. si. de Immunita. Ecclesia. cum similib. ibi nota. ex in l. quibus. §. quifurem, de Furtis P. nisi accedit dispensatio, que promotionem permittat. ut ait gloss. ad dict. capit. 2. ad verbum, Promoueri, de cleric. non ordinat. ministrant.
- c ca. fin. Monachus. ca. Apostolicus, 16. quæstion. 1. & ca. Sanctorum, 60. distinct. cap. 2. cap. 4. capit. relatum, 90. de Monachis, 12. ca. cum secundum Apostolum, 16. ca. dilectus, 19. & ca. dilectus, 27. de Praben. cap. cum super, de concession. prab. Clem. 1. de iure patronat.
- d ca. episcopus. 4. de prebend. in fine.

D E R E L I Q V I S SAN-
CTORUM,

T I T U L . X I I I I .

- a De hoc tractatur in tit. de Reliquiis & veneratione. Sancto. lib. 3. tit. 45. in Decretalib. & lib. 3. Se xii tit. 22. & lib. 3. Clement. tit. 16. ca. si quis praeposter 50. distin. ca. si quis dixerit, 11. distin. 2. de consecrat. distin. ca. Crucis, ca. Pralatum, cum duobus sequentibus in l. nemo deinceps. C. de Episcop. aud. & lib. 1. C. titul. 12. nemini licere signum Salvatoris Christi humili in silice, aut in marmore, aut sculpere, aut pingere. Est. & inter constitutiones Imperatorum turis Orientalis collecti per Longitudinem Constantini Caballina una de reliquiis & veneratione Sanctorum.

C A P . I .

Continuatio, & quid reliquie.

- D Eo non tantum templum ex mortuis i lapidibus constructa, vt diximus, consecrantur, sed etiam corpora Christianorum, quæ sunt habitacula spiritus sancti. b ex qui-

ex quibus alia aliis acceptiora, & post quorum obitum, quæ superlunt reliqua, anima conuolatæ ex corpore, dicuntur reliquiae, & vocant Græci, μάτια ἡρώων άγίων, id est, reliquias Sanctorum. Quo nomine Sanctorum intelliguntur non cuiuscunque reliquia seu exuia, sed eorum tantum, quorum in vita sanctitas venerabilis visa est, quare de illis reliquiis sanctorum prius dicemus, & deinceps sequenti titulo de sepulturis, de reliquiis seu corporibus a liorum hominum, quæ etiam olim seorsum a reliquiis martyrum seu Sanctorum, terra condebantur. e

S C H O L I A.

- a Detemplo viuo egimus, supra tit. 4.
- b Ca. i ad Corinth. ca. 3. Tertullian. 1. contra Marcion. c. vni. §. pen. de sacra vntio.
- c Ut apud Modestinum l. quidam de conditio. institutio. apud Diocletian. & Maxim. in l. mortuorum reliquias. 1. 2. de religios. & sumti. funer. C. lib. 3. tit. 3. 4. l. 4. 2. & 44. cod. tir. in P. l. 30. familia hercic. l. 27. de conditio. instit. in P. habent & suas reliquias animalia bruta. l. 5. 3. §. 5. de legat. 1.
- d De quibus Constantinus Harmenopulus. lib. 3. Encherid. περὶ λατέρνων ἀγίων, & in Ecloga Basilicorum. lib. 1. titul. 1. 2. C. de sacrofandis Ecclesiis.

C A P V T I I.

- 1 Reliquiarum distinctio & probatio.
- 2 Quomodo fiat Canonizatio.
- 3 Non sint ventiales.
- 4 Miracula malorum.

Quare reliquiae sic prius distinguetur, ut aliæ sint profanæ, & singulorum, aliæ sanctæ, seu sanctorum hominum, quæ veneratione dignæ habitæ sunt. Et istæ vel veræ vel falsæ, vel supposititiæ, vel hominis incerti. Vera reliquiae sunt, quæ per auctoritatem Apostolicam adhibitis certis solemnitatibus & diligentie probatio in numerum reliquiarum connume-

A ratæ sunt. a Falsæ contra, non verae nec probatae.

Proinde antequā quis in Canone sanctorum transferatur (vocant canonizationem hanc translationem) & antequam fiat officium de aliquo, tanquam de sancto Martyre aut confessore, debet certiorari summus pontifex, qui delegat personas notabiles & probas, quæ inquirant prius de vita & moribus, & gestis seu miraculis eius, qui in numerum sanctorum est inscribendus; b vt postea testationibus & probationibus plene instructus summus pontifex, statuat num sit pro sancto venerandus. Sicque & prohibitum est inuentas de nouo reliquias venerari, nisi a summo pontifice fuerint approbatæ, quāuis per eas fieri miracula videantur. d Id ipsum prælatis, vt caueant iniunctum, & ne permittant eos, qui ad eorum Ecclesiæ venerationis causa accedunt, variis fūgmentis aut falsis documentis, decipi, sicut in plerisq; locis occasione quæstus fieri consuevit. e Si quidem saepè dæmon suis fraudibus decipit superstitionis hominum mentes, quorum administrati sunt impostores, lucti cupidi, qui eos interdum persuadent honorari, qui etiam in peccato mortali mortui sunt, & pro quibus Ecclesia non permitit orare. f

Neque etiam vera debent esse veniales, vel extra capsam vllatenus ostendig de modo venerationis autem & festiis diebus, dicemus postea. h

S C H O L I A.

- a ca. 1. & 2. de Reliquiis & veneratione. Sanctorum.
- b c. venerabilis; 2. detestib. lib. 2. tit. 20. quæ requirantur in canonizatione sanctorum tradit Chassaneus in Catalogo gloria mudi, part. 3. consideratione 50. 47. 49. Venerius duodecim exigit res in institutionibus, de unitate fidei. c. 10. vers. 14. Primum, vt sit frequens denuntiatio miraculorum. 2. commissio examinationis fa-

N

cienda. 3. cōmissionis exsecutio, & inqui- A
 sitio. 4. inquisitionis facta & relatio in consi-
 storio, vocatio Cardinalibus, & aliis pro-
 ximioribus prelatis. 5. relationis & in-
 quisitionis facta diligens & matura ex-
 minatio. 6. examinationis facta per consi-
 storiū discussio. 7. secreta definitio & de-
 terminatio. 8. manifesta publicatio. 9. Diei
 canonizationis assignatio. 10. Papa & as-
 sistentium genuflexo oratio, ac Spiritus san-
 eti innocatio, ne permittat suam Ecclesiam B
 errare aut decipi. 11. sermocinatio, mira-
 culorum ac operum misericordia, recon-
 ciliatio, nec non ipsius sancti in Catalogum
 sanctorum descriptio. 12. Missa in hono-
 rem illius sancti celebratio, & Cantorum
 spiritualium personatio, & beneficiorum
 Dei, ad ipsius sancti canonizati innocatio-
 nem postulatio. Catharinus Politus, lib. 1.
 de certa Sanctorum gloria, probat pluri-
 bus Ecclesiam non posse errare in canoniza- C
 tione Sanctorum. docent & canonizatos
 indubie haberi debere pro sanctis D. Thom-
 as in quodlibet. 9. artic. 6. Bonaventura
 contra quandam Guilielmum. Bernardus
 in epist. ad Lugdunenses Canonicos. Innoc.
 ad c. cum Marthae, de celebrat. missa. Al-
 bertus Pius Carpensis, Ioannes de Neapo-
 lis episcopus Vsselenensis, libro contra Apolo-
 giam Pici Mirandulani. De Turracre-
 mata. lib. de potestat. Papa, & alii.
 e. Dicit cap. 1. & 2. de reliq. & venerat.
 Sancto.
 d. Dicit cap. 1. §. fin. de reliq. & venera. San-
 ctio. videndum diuinus Thomas 2. 2. quæstio.
 178. artic. 2. miracula namque quandoq;
 sunt per malos, o. tenemus, 1. quæst. 1. ex
 Diuino Augustino tract. 13. in cap. 3. diui
 Ioannis, ubi narrantur plura miracula
 majorum. Atque dominus Iesus testatur,
 Matth. c. 7. quosdam dicturos in die iu- E
 dixi: Nonne in nomine tuo propheta-
 vimus, da monia elecimus, &c. ipsum
 autem responsum, nescio vos, vide i. ad
 Corin. c. 13. Sic legimus paganos sensidolo-
 latas, qui proculdubio damnationi aten-